Estado de Goiás

  Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação.

  Gabinete de Gestão de Capacitação e Formação Tecnológica

Gerência Especial de Educação e Trabalho

__________________________________________________________________________________________

   Avenida Santos Dumont, Quadra 07, Lote 10 – Vila Nova – CEP 74.643-030 – Goiânia – Goiás     psp

Fone: (62) 3201- 3241

www.sectec.go.gov.br / educacaoetrabalho@sectec.go.gov.br

Página 1 de 2

Edital n.º 199/2014 – PRONATEC – Bolsa Formação

Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas

A Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação – SECTEC, por

meio do Gabinete de Gestão de Capacitação e Formação Tecnológica – GGCFT e da

Coordenação Geral do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego –

PRONATEC – Bolsa Formação, considerando a Lei Federal n.º 12.513/2011, a Resolução

CD/FNDE nº. 23, de 28 de junho de 2012 e a Portaria 244/13/GABS da SECTEC, Processo

n.º 201400018000801, faz saber aos interessados a retificação do Processo Seletivo

Simplificado de Bolsistas, para atuarem no âmbito do PRONATEC – Bolsa Formação,

conforme abaixo:

Onde se lê:

3.2. O processo seletivo seguirá o seguinte cronograma:

Etapa Data

Inscrições 30/10/2014 a 05/11/2014

Resultado preliminar 06/11/2014

Apresentação de recursos 07/11/2014

Resultado final  10/11/2014

Convocação A partir de 10/11/2014

Anexo III – Vagas / Função

01 – Vaga para Professor para Cristalina – para atuar na 3º Brigada de Infantaria

Motorizada de Cristalina – (Quartel) – Unidade Remota vinculada ao Centro de Educação

Tecnológica de Cristalina – Centec.
Curso /

Disciplina
Vagas Turno

Carga

Horária
Área de Formação

Montador e

Operador de

Computadores

1 Noturno 184h

Curso Superior em Ciência da Computação ou

Tecnologia da Informação, ou Sistema de

Informação, ou Engenharia da Computação, ou

Análise de Sistemas, ou Engenharia de Softwares,

ou Processamento de Dados, ou Segurança da

Informação ou Redes de Computadores ou

Técnico de Nível Médio na área de Informática.

Desejável experiência em docência.

http://www.sectec.go.gov.br/
mailto:educacaoetrabalho@sectec.go.gov.br

Estado de Goiás

  Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação.

  Gabinete de Gestão de Capacitação e Formação Tecnológica

Gerência Especial de Educação e Trabalho

Avenida Santos Dumont, Quadra 07, Lote 10 – Vila Nova – CEP 74.643-030 – Goiânia – Goiás     psp/asmf

Fone: (62) 3201- 3241

www.sectec.go.gov.br / educacaoetrabalho@sectec.go.gov.br

Página 2 de 2

Leia-se:

3.2. O processo seletivo seguirá o seguinte cronograma:

Etapa Data

Inscrições 30/10/2014 a 07/11/2014

Resultado preliminar 10/11/2014

Apresentação de recursos 11/11/2014

Resultado final  12/11/2014

Convocação A partir de 12/11/2014

Anexo III – Vagas / Função

01 – Vaga para Professor para Cristalina – para atuar no Centro de Educação

Tecnológica de Cristalina – Centec.
Curso /

Disciplina

Vaga

s
Turno

Carga

Horária
Área de Formação

Montador e

Operador de

Computadores

1 Noturno 184h

Curso Superior em Ciência da Computação ou

Tecnologia da Informação, ou Sistema de

Informação, ou Engenharia da Computação, ou

Análise de Sistemas, ou Engenharia de Softwares,

ou Processamento de Dados, ou Segurança da

Informação ou Redes de Computadores ou

Técnico de Nível Médio na área de Informática.

Desejável experiência em docência.

 Goiânia, 04 de novembro de 2014.

João Batista Peres Junior

Gerência Especial de Educação e Trabalho

Coordenador do PRONATEC – Rede Estadual

http://www.sectec.go.gov.br/
mailto:educacaoetrabalho@sectec.go.gov.br